28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.208 Quinta-feira, 7 DE MAIO DE 2020

PORTARIA Nº 176/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/137316 de
18/02/2020
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a partir de 01/03/2020, os termos da PORTARIA nº 1028/2015-
GAB/DG/HOL de 09/11/2015, que designa a servidora VANESSA
ALBUQUERQUE DO AMARAL RODRIGUES Enfermeiro, matricula 5904910/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela
chefi a do serviço de Enfermagem da Unidade de Atendimento Imediato-
UAI deste Hospital.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a 01/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 544754
PORTARIA N º 174/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo no 2020/138680 de
18/02/2020.
RESOLVE:
I-DISTRATAR, a pedido a partir de 01/03/2020, a servidora IZABELA VI-
NAGRE PIRES FRANCO, Médico, matrícula nº 5942673/1 pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, lotada na Divisão de Diagnostico por
Imagem-DDI (Ultrassonografi a) admitida sob o regime das Leis Comple-
mentares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a partir de 01/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 544744
PORTARIA N º 169/2020 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.960 de 18/01/2018 que dispõe sobre a
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 33.542 de
22/01/2018.
CONSIDERANDO os termos contidos na PORTARIA nº 106 de 05/03/2020
publicada no DOE nº 34.136 de 06/03/2020.
RESOLVE:
I-LOTAR, na Divisão de Diagnóstico Por Imagem-DDI a partir de 06/03/2020
pelo período de 02 (dois) anos, a servidora RENATA BARBOSA COQUEIRO,
Médico, matrícula nº 5889752/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo
da SESPA cedida para este Hospital com ônus para o órgão Cessionário,
conforme art. 2º, III do Decreto supracitado.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a 06/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 544739
PORTARIA N° 182/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/241185 de
24/03/2020.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – Regime
Jurídico Único;
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar – PAD designada pela PORTARIA nº 885/2019
-GAB/DG/HOL de 09/12/2019, para a apuração e conclusão de que trata o
Processo nº 2017/62139 de 10/02/2017.
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA n° 885/2019 – GAB/
DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 14 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 544809
PORTARIA Nº 177/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/137316 de
18/02/2020

R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 01/03/2020, a servidora CARLA ALESSANDRA SAN-
TOS FRANCO, Cargo Comissionado (Enfermeiro), matrícula nº 5900527/3,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela che-
fi a do serviço de Enfermagem da Unidade de Atendimento Imediato-UAI
deste Hospital.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a 01/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 544755
PORTARIA Nº 179/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/261507 de
02/04/2020
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/04/2020, a servidora ELIELMA AMORIM COELHO,
Enfermeiro, matrícula n° 5722144/2, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, para responder pela Coordenação do Departamento de En-
fermagem, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 544738

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BRUNO
PAMPLONA PEREIRA, Contratação em caráter Especial, autorizada
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LOUISE
VARGAS POLARO FRANCO, Contratação em caráter Especial, auto-
rizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANTONIO
CICERO SANTANA, Contratação em caráter Especial, autorizada
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HEITOR DA
SILVA PORTAL, Contratação em caráter Especial, autorizada atra-
vés do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e PRISCYLA
NAYARA CALVINHO SILVA, Contratação em caráter Especial, auto-
rizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HELOISA
SOUZA GOMES, Contratação em caráter Especial, autorizada atra-
vés do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JESSICA
BARROS DA COSTA, Contratação em caráter Especial, autorizada
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.